
Weißweine
2024er Riesling, QbA 5,00€

 trocken – spritzig, saftig
1L | 12,5% vol.

2024er Müller-Thurgau, QbA 4,80€
 lieblich – leicht, süffig

1L | 10,5% vol.

2023er Morio-Muskat, QbA 4,60€
 lieblich – würzig 

1L | 9,5% vol.

2025er Weißburgunder 6,20€
 feinherb

 0,75L | 12,5% vol. | 7,40€/L

2024er Grauburgunder 6,20€
 Spätlese trocken

 0,75L | 12,5% vol. | 7,74€/L

2024er Chardonnay 6,20€
 Kabinett halbtrocken 

 0,75L | 12,5% vol. | 7,47€/L

2024er Scheurebe, QbA 4,80€
 lieblich – fruchtig

 0,75L | 9,5% vol. | 6,00€/L

2024er Cabernet Blanc 6,80 €
trocken

 0,75L | 12,0% vol. | 9,07€/L

2024er Calardis Blanc 6,80€
  Spätlese trocken

 0,75L | 13,0% vol. | 9,07€/L

2020er Alm-Sprössling 6,80€
 Riesling Spätlese trocken

 0,75L | 12,5% vol. | 9,07€/L

2021er Süßer Alm-Sprössling 6,80€
 Riesling Spätlese süß

 0,75L | 9,0% vol. | 9,07€/L

2024er Gewürztraminer 6,00€
 Spätlese süß

 0,75L | 8,0% vol. | 7,34€/

Rotweine
2024er Rotwein Cuvée, QbA 4,90€

 lieblich – kräftig, süffig
1L | 11,0% vol.

2024er Spätburgunder, QbA 5,00€
 halbtrocken

1L | 12,5% vol.

2023er Dornfelder, QbA 4,60€
 trocken

 0,75L | 12,0% vol. | 5,87€/L

2024er Dornfelder, QbA 5,00€
 lieblich

 0,75L | 10,0% vol. | 6,40€/L

2023er St. Laurent 5,80€
 trocken – elegant

 0,75L | 12,5% vol. | 7,47€/L

2022er Merlot trocken 7,20€
mit leichter Holznote

 0,75L | 13,0% vol. | 9,60€/L

2023er Zinfandel 7,20€
0,75L | 13,0% vol. | 9,60€/L

Roséweine
2024er Alm Rosé, QbA 4,80€

 feinherb – duftig, mild
1L | 10,5% vol.
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Secco und Winzersekt
2024er Alm-Secco Riesling 6,00€

 trocken
 0,75L | 12,0% vol. | 7,73€/L

2024er Rosé-Secco Dornfelder 6,00€
 feinherb

 0,75L | 12,0% vol. | 7,73€/L
2024er Winzersekt Riesling 8,00€

 trocken
 0,75L | 12,0% vol.  | 10,40€/L

2023er Winzersekt Pinot Noir 8,00€
 trocken

 0,75L | 12,5% vol. | 10,67€/L

2024er Traubensaft-Secco 5,80€
 alkoholfrei

 0,75L | alkoholfrei | 5,60€/L
 weißer Traubensaft aus der Rebsorte
 Bacchus mit zugesetzter Kohlensäure

2025er Muskateller, 6,20€
 lieblich

0,75L | 10,0% vol.

Weinmischgetränke
Henkels Alm – Gezwitscher 3,00€

 0,3 L | 6,5% vol. | 10,00€/L
 Roséwein, Wasser und Holunderblüten-
 sirup mit zugesetzter Kohlensäure

Traubensaft
2024er Traubensaft 3,00€

 0,75L | alkoholfrei | 4,00€/L
 weißer Traubensaft aus der Rebsorte
 Bacchus


